Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2021                                                                                                  №  1218
г.Вилючинск

О признании многоквартирного

дома аварийным
и подлежащим сносу
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 11.08.2021 № 6
Постановляю:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Камчатский край, город Вилючинск, улица Гусарова, дом 37,  аварийным и подлежащим сносу.

2. Определить срок отселения граждан, проживающих в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, не позднее 31.12.2022.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа:

3.1 определить потребность в жилых помещениях, требуемых для переселения граждан, проживающих в жилых помещениях в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3.2  провести ремонтные работы в пустующих жилых помещениях, находящихся в муниципальной собственности, с целью приведения этих помещений в состояние пригодное для постоянного проживания, для дальнейшего переселения граждан, проживающих в жилых помещениях в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
4. Финансовому управлению администрации Вилючинского городского округа обеспечить финансирование мероприятия, указанного в пункте 3.2 настоящего постановления.
5. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» разместить  настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вилючинского
городского округа
       С.И. Потапов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Вилючинского городского округа

 «_____» __________2021 г.                                                                   В.Г. Васькин
Заместитель главы администрации

Вилючинского городского округа,

начальник финансового управления
 «_____» __________2021 г.                                                                   Э.В. Родина
Заместитель главы администрации

Вилючинского городского округа
 «_____» __________2021 г.                                                                   Л.А. Тяпкина
Начальник отдела архитектуры

и градостроительства
 «_____» __________2021 г.                                                                        Е.А. Корж

Начальник Управления правового
обеспечения и контроля
администрации Вилючинского

городского округа

«_____» __________2021 г.                                                                       Е.С. Федюк
№_____________

от _________2021
С П Р А В К А

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О признании многоквартирного дома
 аварийным и подлежащим сносу
Проект представлен главе Вилючинского  городского округа: отделом архитектуры и градостроительства  администрации Вилючинского городского округа
Докладывает:
Начальник отдела архитектуры

и градостроительства                                                                               Е.А. Корж
Согласовано с
Заместителем главы администрации ВГО

       В.Г. Васькиным
Заместителем главы администрации ВГО,

начальником финансового управления

            Э.В. Родиной
Заместителем главы администрации ВГО

         Л.А. Тяпкиной
Начальником Управления правового

обеспечения и контроля                                                                        Е.С. Федюк
Разногласия

….………………………………………………………………………………………………………………………...…

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
Постановление разослать:

Общий отдел управления делами                                                                    - 1 экз.;
Отдел архитектуры и градостроительства                                                     - 1 экз.;
Отдел по управлению муниципальным имуществом                                   - 1 экз.;

Финансовое управление                                                                                   - 1 экз.;

МКУ «РИЦ»                                                                                                       - 1 экз.
Начальник отдела архитектуры

и градостроительства                                 ________________              Е.А. Корж
« ____» ______________ 2021 г.